Приказ об аккредитации организации  № 136-р дата 02.03.2022

Дата окончания аккредитации организации 01.03.2026

П Р О Т О К О Л  № 6

заседания Президиума РСОО "ФГС Санкт-Петербурга"

город: Санкт-Петербург  дата: 02.10.2023

время начала 19:00 время окончания 20:00

Всего   6 членов

Присутствуют  3 членов, что составляет  50 % зарегистрированных

членов Президиума.

Кворум имеется заседание правомочно.

СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТНИКАХ ЗАСЕДАНИЯ

№
п.п.

Гражданство Фамилия, имя, отчество

1 Россия Щербин Константин Владимирович

2 Россия Королев Илья Ростиславович

3 Россия Леонов Михаил Олегович

4. Россия Сергеева Надежда Александровна (приглашенная без права голоса)

ПОВЕСТКА ДНЯ

Председатель предложил следующую повестку дня:

1. Рассмотрение заявлений о вступлении в Федерацию новых членов

2. Утверждение плана тренировочных мероприятий на 2023год

3. Утверждение плана мероприятий на 2024 год.

4. Утверждение даты и места проведения Общего Собрания

Вопрос  №1  Рассмотрение заявлений о вступлении в Федерацию новых членов

Председатель  сообщил, что в Президиум поступило 7 заявлений о принятии в члены РСОО
«Федерация гребного слалома Санкт-Петербурга»  в том числе от:

Костылевой Надежды Александровны

Мурунова Дмитрия Васильевича

Галинского Сергея Александровича

Платовой Таисии Сергеевны

Низовцевой Ольги Викторовны

Атляковой Натальи Валентиновны

Мареевой Ирины Юрьевны

Присутствующие ознакомились с заявлениями, а также с краткими характеристиками заявителей.
Королев И.Р. предложил вынести вопрос о принятии новых членов на голосование единым
списком.  Возражений не последовало.

Далее Председатель вынес вопрос на голосование.

Вопрос №1 1. Принять в члены РСОО «Федерация гребного слалома Санкт-Петербурга»
Костылеву Надежду Александровну

Мурунова Дмитрия Васильевича

Галинского Сергея Александровича

Платову Таисию Сергеевну

Низовцеву Ольгу Викторовну

Атлякову Наталью Валентиновну

Марееву Ирину Юрьевну

И вынести Решение о принятии новых членов на утверждение Общим
Собранием

Результаты голосования:  ЗА    3      ПРОТИВ    0       ВОЗДЕРЖАЛСЯ    0

Принятое решение:  Принять в члены РСОО «Федерация гребного слалома Санкт-Петербурга»

 Костылеву Надежду Александровну

Мурунова Дмитрия Васильевича

Галинского Сергея Александровича

Платову Таисию Сергеевну

Низовцеву Ольгу Викторовну

Атлякову Наталью Валентиновну

Марееву Ирину Юрьевну

И вынести Решение о принятии новых членов на утверждение Общим
Собранием

Вопрос  №2 Утверждение плана тренировочных мероприятий на 2023 год

Председатель сообщил о необходимости в срок до 10.10 направить   в комитет по физической
культуре и спорту все заявки на планируемые в оставшиеся месяцы 2023 года мероприятия.
Леонов М.О.  отметил, что на данный момент отсутствует какая-либо информация о планах на
указанный период,  как от тренерского коллектива, так и от спортсменов.  Решения тренерского
совета по данному вопросу также отсутствуют в связи с отсутствием собраний тренерского
совета. Председатель подтвердил, что в президиум не поступало каких-либо предложений или
информации по данному вопросу. Королев И.Р. высказал мнение, что в связи с создавшейся
ситуацией решение по данному вопросу приниматься не может, так как не будет учитывать
реальные планы подготовки тренеров и членов сборной команды. Остальные присутствующие
согласились.

Председатель предложил вынести решение по данному вопросу в следующей редакции:
«обязать старшего тренера провести тренерский совет не позднее 06.10.23 и представить
утвержденный тренерским советом план мероприятий на 2023 год в президиум не позднее
08.10»

Вопрос  №2 «Обязать старшего тренера провести тренерский совет не позднее 06.10.23
и представить утвержденный тренерским советом план мероприятий на
2023 год в президиум не позднее 08.10»

Результаты голосования:  ЗА    3      ПРОТИВ    0       ВОЗДЕРЖАЛСЯ    0

Принятое решение: «Обязать старшего тренера провести тренерский совет не позднее 06.10.23
и представить утвержденный тренерским советом план мероприятий на
2023 год в президиум не позднее 08.10»

Вопрос  №3 Утверждение плана  мероприятий на 2024 год.

Председатель сообщил, что до 14.10.2023 необходимо направить в  комитет по физической
культуре и спорту проект календарного плана на 2024 год. Поскольку проект ЕКП ФГСР уже
опубликован -возможность составления проекта КП ФГС Санкт-Петербурга имеется. В тоже время,
утверждать его проект без предварительного обсуждения с тренерским коллективом и
представителями судейской коллегии некорректно.  Председатель предложил принять решение по
данному вопросу в следующей редакции: «Провести расширенное заседание президиума по
обсуждению КП 2024 с привлечением представителей тренерского совета 11-12.10 (дату
согласовать дополнительно) Место проведения  -  пр.Энтузиастов  д.38. время проведения 19:00»

Вопрос  №3

Провести расширенное заседание президиума по обсуждению КП 2024 с
привлечением представителей тренерского совета 11-12.10 (дату
согласовать дополнительно) Место проведения  -  пр.Энтузиастов  д.38.
время проведения 19:00

Результаты голосования:  ЗА    3      ПРОТИВ    0       ВОЗДЕРЖАЛСЯ    0

Принятое решение: Провести расширенное заседание президиума по обсуждению КП 2024 с
привлечением представителей тренерского совета 11-12.10 (дату
согласовать дополнительно) Место проведения  -  пр.Энтузиастов  д.38.
время проведения 19:00

Вопрос  №4 Утверждение даты и места проведения Общего Собрания

Председатель сообщил, что имеется необходимость в проведении Общего Собрания в ближайшее
время.  Присутствующие обсудили возможные варианты времени и места проведения Собрания и
предложили назначить слкдующие дату и время проведения Собрания: 27.10.2023 в 19:00 по
адресу нахождения Федерации пр.Энтузиастов  д.38 пом.18Н

Вопрос  №4 Назначить следующие дату и время проведения Собрания: 27.10.2023 в
19:00 по адресу нахождения Федерации пр.Энтузиастов  д.38 пом.18Н

Результаты голосования:  ЗА    3      ПРОТИВ    0       ВОЗДЕРЖАЛСЯ    0

Принятое решение:

Назначить следующие дату и время проведения Собрания: 27.10.2023 в
19:00 по адресу нахождения Федерации пр.Энтузиастов  д.38 пом.18Н

Подсчёт голосов производил (ФИО): Сергеева Н.А.

Председатель Секретарь

 / Щербин К.В.  / Сергеева Н.А.